
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 

Statistika činnosti městské policie….....………… str. 2 

Digitalizované kino praskalo ve švech……...…… str. 3 

Usnesení č. 10………………………….………… str. 5 

Vítání našich nejmenších………………………… str. 6 

Špindlerovští mušketýři………………………….. str. 8  

 

a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

  Milí čtenáři,  
 

Tak ho  tady máme —rok 2 017.  

Podl e  č ínsk ého k al endáře to  

bude od 28 .  ledn a rok  Ohn iv ého 

kohouta symbol izujíc ího v ítěz-

ství  a ús pěc hy,  který ch bu de v  

prů běhu  roku  dos aženo díky  

pí l i ,  trpěl ivos ti  a  tvrdé práci .  

Rok prý  bude probíhat v e  zn a-

mení  s prav edlnosti ,  odv ahy a  

kreativ ity .  Kéž  by.  

 

Tento rok  se  mů žete opět  těšit  

na š es t  dvojč ís el  Vaš eho Zpra-

vodaj e,  k terý  vy dává j iž  j ede-

nác tým rokem měs to  Nev ekl ov.  

Z  prvn ího dvojč ísl a  n a Vás  vy -

koukn e dotazn ík  s tu den ta VŠ 

na téma Program rozvoj e  

města Nev eklov a n a l éta 20 17

-2022.  Poku d Vás  mohu  po-

prosit ,  dejte  si  tu  práci ,  vy -

plň te a  odev zdej te  j ej .  

  

Do n ov ého roku  Vám přej i  hod-

ně zdrav í ,  j ak  fyzick ého,  tak  i  

duš evn ího a  pros ím,  ales poň  

zv ažte,  zda motto Ohn ivého ko-

hou ta n en í  to prav é i  pro Vás :  

 

Nezapomín ej me,  že  dobré mra-

vy nikdy  n evyj dou  z módy.  

 

Zdravý,  pohodový   

a ús pěšný  rok  2017  

přej e  vš em č ten ářů m  

   Jan a Mu žíkov á  

LEDEN—ÚNOR 2017 

  FOTO MĚSÍCE 

Neveklovské krajkářky 

 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková  

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 1-2, ročník 11, 2017 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 500 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 

 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. února 2017 

 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel: 317 741 322 (městský úřad) 

 

Příspěvky neprošly jazykovou  

korekturou.  

 

Statistika činnosti Městské policie za rok 2016 
 
(jmu) Závěrem loňského roku poskytla městská policie Zpravodaji Neveklovska svou zprávu o činnosti. Z 
této zprávy vyplývá, že se městská policie pravidelně účastnila akcí na Neveklovsku, např. Dne dětí, Far-
mářských trhů, rozsvícení vánočního stromku, výročí Hasičského sboru Neveklov, či květnové poutě, dále 
pak doručovala písemnosti pro státní orgány a dvakrát týdně v pravidelných intervalech kontrolovala osa-
dy. 
Celkem udělila 47 blokových pokut, dvakrát řešila stížnosti ve vesnici Chvojínek, čtyřikrát kontrolovala 
areál ZŠ a SŠ Neveklov, kdy bylo počínání vyřešeno domluvou a blokovou pokutou. Policie dále zakročila 
při pokusu o poškození a odcizení majetku města v Restauraci Na Radnici, dvakrát asistovala u dopravní 
nehody a jednou řešila pokousání psem v Tloskově.  
 
 

Více vlaků – více rizika 
 
(jmu) Nový vlakový jízdní řád, který platí od 11. prosince loňského roku, nepři-
náší jen navýšení dopravní obslužnosti, ale i zvětšení rizika v železniční stanici 
Benešov u Prahy. Za celý den nově projede 148 vlaků, což je nárůst dopravy o 
více než 21 procent.  
 
Velkým nešvarem je v Benešově přecházení kolejí. Počet spěšných vlaků spo-
lečnosti Arriva je nově navýšen na 9 párů vlaků, jednou za den bude Benešo-
vem projíždět expres Arrivy tam a zpět do Nové Pece, a 8 expresů ČD tam a 
zpět (4x do Lince, 1x do Českého Krumlova, 3x do Českých Budějovic), které 
budou taktéž Benešovem pouze projíždět rychlostí cca 80km/h. 
 
Počet osob, jejichž život vyhasne po střetu s drážním vozidlem, je bohužel rok 
od roku vyšší.  Současně roste i četnost srážek vlaků s nejrizikovější skupinou - 
dětmi a mládeží. Nejmladší generace si mnohdy neuvědomuje rizika přecházení 
kolejí. Mládež v Benešově je nejrizikovější skupinou, která velmi často přechá-
zí koleje hlavně na severní straně benešovského nádraží, a proto je třeba jí vě-
novat zvýšenou pozornost a snažit se minimalizovat možnosti střetu osob 
s projíždějícími vlaky. 
 
Přecházení kolejí je dlouhodobým nešvarem České republiky, který se nevy-
hnul ani Benešovu. Při optimalizaci trati a celkové přestavbě benešovského 
nádraží nedošlo k prodloužení podchodu pod kolejištěm do prostoru ulice Ko-
nopišťská a nedošlo ani k výstavbě protihlukových stěn, které se v některých 
oblastech ukázaly 
jako dobrý, leč ne-
vzhledný nástroj pro 
zamezení přecházení 
kolejí.  
Policie ČR ani Měst-
ská policie Benešov 

a jejich domluvy ani 
pokuty nejsou dosta-
tečně výchovným 

opatřením pro risku-
jící občany. Hříšníci 

se vystavují sice 
pokutě, ale přesto i 

nadále porušují zá-
kaz chůze po kole-
jích a riskují nejen 

svým životem, ale výrazně zasahují a omezují práva druhých osob, zejména 
strojvedoucího a cestujících ve vlaku, případně dalších účastníků provozu.    

Zdroj: Odbor vnitřních věcí, MÚ Benešov 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

 Vážení spoluobčané, 

 Dovolte mi, abych Vám všem popřál v nadcházejícím roce 2017            

především pevné zdraví, úspěch ve Vaší pracovní činnosti, radost z Vašich     

koníčků a zálib a samozřejmě pohodu a porozumění v rodinách, což je 

vlastně základní předpoklad pro fungování přání předchozích. 

      Ing. Jan Slabý, starosta města 

Poslední jednání zastupitelstva v roce 2016 
 
(jmu) Ve středu 7. 12. zasedalo naposledy v roce zastupitelstvo města Neveklov, které schválilo rozpočet 
na rok 2017 tak, jak jej předložil finanční výbor. „Máme tak připraveny masivní investice do infrastruktu-
ry města,“ řekl Zpravodaji starosta Jan Slabý. Jedná se především o chodníky Komenského a Pražská, část 
Husova, dále pak zázemí pro sport v parku Tloskov a poměrně velkou řadu drobnějších investic. 
„Nezbývá než konstatovat, že příprava samotných akcí tak, aby obstála zákonným normám, je násobně 
delší, než realizace sama. K tomu nám držte palce, byť bude v některých případech třeba trocha trpělivos-
ti,“ dodal starosta. 
 

Digitalizované Kino Neveklov praskalo ve švech 
 
(jmu)  V závěru roku 2016 došlo k historicky prvnímu digitalizovanému promítání v neveklovském kině. 
Vedoucí kina Gita Triznová pro své diváky vybrala perlu mezi současnými premiérami českých filmů— 
v pátek 23. prosince se promítala nová pohádka režiséra Jiřího Stracha Anděl Páně 2. Návštěvníky filmu 
neodradilo ani mírně zvýšené vstupné- dospělí za 80,-Kč a děti za padesátikorunu-, a tak po dlouhé době 
kino opět praskalo ve švech. Když se zaplnila všechna místa a přistavěly židle, vedoucí kina v úvodním 
proslovu poděkovala městu za podporu digitalizace. „Nemůžeme Vám nabídnout polstrované sedačky, 
jaké jsou v Praze, nebo popcorn a litry koly, ale myslím, že se ty dvě hodiny dají na našich krásných pů-
vodních sedačkách vydržet a jídlo vám tady taky nezakazujeme...takže doufám, že se budeme vídat čas-
to,“ řekla Triznová. 
A co bude v nabídce za další filmy? Po lednové pauze se diváci mohou těšit na trháky 50 odstínů temno-
ty, Dítě Bridget Jonesové, či film pro děti Lichožrouti, termíny a celá nabídka filmů bude zveřejněna pro-
střednictvím webových stránek města či facebooku kina. 
 
 
Uzavření pobočky České spořitelny v Neveklově 
 
(jmu)  O nemilé překvapení se postaralo vedení České spořitelny, když na konci roku oznámilo starostovi 
města, že se chystá uzavřít svou pobočku v Neveklově. Starosta města s podporou rady města obratem 
napsal generálnímu řediteli banky, Ing. Tomáši Salomonovi dopis, ve kterém zmiňuje, že vedení města 
trvale usiluje o „navrácení střediskové pozice města jako přirozeného centra mezi Benešovem a Vltavou 
vrácením statutu města a dynamickým rozvojem podpořeným masivními investicemi.“ Rozhodnutí o za-
vření pobočky dle vyjádření starosty vrací město zpět, „téměř do stavu nula.“ Proti uzavření se vzedmula 
vlna nesouhlasu většiny občanů, kteří prostřednictvím Mgr. Kateřiny Smetanové sepsali petici, která přes-
to neměla na rozhodnutí bankovního domu žádný účinek. Zpravodaj čtenářům poskytuje oficiální prohlá-
šení banky na str. 10 tohoto čísla. 
 
V provozu zůstane bankomat, jehož prostřednictvím bude možné vybírat finanční prostředky, ověřit zů-
statek účtu a zadat platební příkaz k úhradě, zaplatit složenku, dobít kredit mobilního telefonu, změnit 
PIN kód nebo zobrazit limity platební karty.  
 
Problémem budou pro občany, úřad i podnikatele hotovostní vklady a složitější bude i správa účtů klientů 
CSS Tloskov, jejichž opatrovníkem je ze zákona město Neveklov. 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

Město Neveklov 
 

Usnesení  zastupitelstva města 

ze dne 7.12.2016 

 

Zastupitelstvo města NEVEKLOV 

příslušné podle §6 odst.5 písm.c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), za použití §43 odst.4 a § 54 odst.2 stavebního zákona, §13 a přílohy 
č.7 vyhlášky č.500/2006Sb., o územně analytických podkladech, ÚPD a způsobu evidence 
ÚP činnosti, §171-174 zákona č.500/2004Sb., správní řád  

I. Ověřilo, 
po seznámení se s projednaným návrhem Změny č.4 ÚP města Neveklov, že není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo se stanovisky dotčených 

orgánů a se stanoviskem KÚ .  

II. Bere na vědomí,  
vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů DO a správců sítí hájících na území obce veřejný 

zájem dle přílohy v dokladové části a zapracování těchto požadavků do Změny č.4; 

že k návrhu nebyla uplatněna  žádná námitka a byly uplatněny  3 připomínky ze strany veřejnosti, kte-
rým nebylo vyhověno; 

3) stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování KÚ Stč. kraje – odb. územního a stavební-
ho řízení vydané dne 6.9.2016 pod č.j.131944/2016/KUSK, které konstatuje soulad s platnou legislati-
vou. 

III. Rozhodlo se vydat 
Změnu č.4  územního plánu města Neveklov,  zpracovanou pro k.ú. Bělice, Dalešice, Jablonná,  Mlé-
kovice, Neštětice,  Neveklov a Zádolí  formou opatření obecné povahy. 

IV.Ukládá starostovi města 
1)  opatřit záznamem o účinnosti všechna paré Změny č.4  dle odst.1 §14 vyhl. č. 500/2006Sb.  a 
ve smyslu ust. §165 stavebního zákona uložit 1 paré vč. dokladů o jeho pořízení k archivování u měs-
ta; 

2) předat po 1 paré Změny č.4 MěÚ Benešov odb. regionálního rozvoje, stavebnímu úřadu Neveklov 

a KÚ Stč. kraje odb. regionálního rozvoje; 

3) zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydané Změně č.4 a o místech, kde 
je možno do Změny č.4 a do její dokladové části nahlížet, toto oznámit jednotlivě dotčeným orgánům 
dle rozdělovníku, neuvedeným v odst.2); 

4)  zaslat vyplněný registrační list Změny č.4 na KÚ Stč. kraje. 

      

 

Ing. Jan Slabý       Mgr. Michal Sejk  

starosta města                                                              místostarosta města 

o vydání  Změny č.4 
územního plánu města Neveklov 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

USNESENÍ  č. 10 
 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 7. prosince 2016 

 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  zprávu o činnosti přednesenou starostou města Ing. J. Slabým za uplynulé ob-

dobí; 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  kontrolu usnesení č. 9; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Usnesení zastupitelstva ze dne 7.12.2016 o vydání Změny č. 4 územního plánu města 

Neveklov dle přílohy; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  rozpočtové opatření č. 3/2016 přednesené Ing. P. Vosolilem; 

Zastupitelstvo města  pověřuje  radu úpravou rozpočtu na skutečnost ke dni 31.12.2016; 

 Zastupitelstvo města  schvaluje  návrh rozpočtu na rok 2017; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku města Neveklov č. 1/2016 o místním poplatku za provoz, 

systém shromažďování, sběru, přepravy, tříděné, využívání a odstraňování komunálních odpadů; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Zřizovací listinu Obchodní akademie Neveklov s platností od 1.1.2017; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej pozemku p.č. 69 v k.ú. Neveklov za 150,- Kč/m2 (výměra 372 m2) p. Jiřímu 

Lamelovi a Pavlu Královi; 

Zastupitelstvo města  neschvaluje  prodej části pozemku p.č. 2407/1 v k.ú. Přibyšice p. Vrbovcovi; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  úpravu směrnice č. 2/2013 Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  nákup vybavení MŠ nábytkem ve výši cca 350 tis. Kč bez DPH a  pověřuje  spol. 

Posázaví výběrem nejvýhodnější nabídky; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  odměny zastupitelů dle zákona č. 128/2000 Sb., nařízení č. 37/2003 Sb., v platném 

znění s účinností od 1.1.2017; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  pořízení nových zámků do škol v rámci pilotního projektu "Bezpečnost do škol"; 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  oznámení o rekonstrukci stávajícího vrchního vedení NN ve městě Neveklov v 

roce 2018 v ulicích Husova, Na Skalce, Rákosníkova, Sokolská, Benešovská, K Dubovce; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  finanční dar členům – občanům – komisí a výborů za práci v roce 2016; 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  zprávu kontrolního výboru ohledně stížnosti p. Hůrky, písemné vyjádření bude 

zasláno p. Hůrkovi předsedkyní KV. 

 

 

V Neveklově 8.12.2016   Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 

                 Mgr. Jana Sajdlová v.r. 

         Jiří Svatek v.r. 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

 

 

Hana Vitejčková 

tajemnice úřadu 

 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

Vítání našich nejmenších 

(jmu) dne 26. listopadu 
2016 byli na Městském 
úřadu v Neveklově slav-
nostně přivítání naši nej-
menší občánci.  

Jmenovitě: 

v 9,00 hod. 

Matěj Mikula, Marek Ho-
lub, Iva Triznová, Vladimír 
Kahoun, David Trnka, 
Gabriela Češková 

 

 

 

v 9,30 hod. 

Radek Stulík, Matyáš 
Šteiger, Martin Zelinka, 
Michael Ctibor, Matěj Kříž 

 

 

 

 

 

 

v 10,00 hod. 

Nela Jirotová, Ellen Lan-
dovská, Ines Marianne van 
der Ent, Radek Hrubíš, 
Lukáš Chrastil, Adéla Ko-
ňasová, Tomáš Luběna 

Přivítala je komise pro 
rodinu a společenské zále-
žitosti ve složení Martina 
Šťástková a Ivana Krauso-
vá, matrikářka Hana Vitej-
čková, a také jejich budou-
cí starší kamarádi Ondřej a 
Barbora Benešovi a Ondřej 
Kůs. Všem dětem přejeme 
hodně zdraví a spokojenos-
ti ve svých rodinách. 

Foto: Hynek Nešpor 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

Novinky z Infocentra 

V infocentru proběhla v období adventu výstava Paličkovaná krajka, na které představily své krás-

né výrobky účastnice neveklovského kurzu paličkování. Vánoční atmosféru navodil stromeček 

ozdobený něžnými krajkovými ozdobičkami, expozici doplnily paličkované obrázky, dečky a další 

motivy zdobící oděvy, tašky či polštářky. Poděkování za realizaci výstavy patří všem krajkářkám – Ladislavě Pokor-

né, Ivaně Reissigové, Ludmile Cimermanové, Zuzaně Bohatové, Jaroslavě Komárkové a Anetě Bárové. 

Jako vánoční dárky se úspěšně prodávaly tři knižní novinky – sbírka básní Karla Šebka nazvaná „Plaché múzy“, kniha 

„Doskočiště protektorát“ od spisovatelky Jitky Neradové, pocházející z Neveklovska a publikace „Zabráno pro SS“ od 

historika Tomáše Zouzala, která přibližuje zřízení výcvikového prostoru v našem regionu za 2. světové války. S To-

mášem Zouzalem se můžete setkat osobně v Neveklově 24. ledna 2017, kdy bude mít od 17:30 v knihovně přednášku 

k tomuto tématu s prodejem a autogramiádou své knihy. 

S novým rokem se infocentrum pomalu připravuje na další turistickou sezónu. Ve spolupráci se základní školou a kul-

turní komisí byl vytvořen nový propagační leták o Neveklově. Materiál seznamuje s historií Neveklova, součástí je 

orientační mapka města s fotografiemi a popisy jednotlivých památek a zajímavých míst. Leták bude k dispozici nejen 

turistům v našem infocentru, ale bude distribuován i do dalších informačních center v regionu. 

Ve dnech 19. – 22. ledna 2017 bude tento materiál propagovat Neveklov také na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 

v Brně. Bude to na stánku Posázaví, tvořícího součást expozice Středočeského kraje, kde se zúčastním propagace i 

osobně. Veletrh Regiontour je v oblasti cestovního ruchu největším a nejnavštěvovanějším v České republice. 

Mapka z letáku poslouží k vytvoření venkovního panelu s plánem Neveklova, který bude instalován na parkovišti u 

infocentra. Dalším zlepšením služeb pro turisty bude instalace nového místního značení ve městě. Před infocentrem, 

na Malém náměstí a na náměstí Jana Heřmana budou na jaře namontovány sloupy se směrovkami k úřadům, školám, 

zdravotnímu středisku apod. 

Šťastný a úspěšný nový rok Vám přeje Blanka Kopková 

KULTURA a KULTURNÍ KALENDÁŘ   za rubriku zodpovídá Mgr. Růžena Chárová  

 
Zpíváte? Hrajete na hudební nástroj? 
Tančíte? Je čas se ukázat. 
 
 
(jmu) Další ročník talentové soutěže 
Neveklovská hvězdička opět zpestří 
všem účastníkům a jejich doprovodu 
zimní měsíce.  
 
Šanci se přihlásit máte do 11. února 
2017 pokud Vám je do 19 let včetně. 
 
Těšit se můžete na pěkné ceny a do-
provodný program, který pro Vás při-
pravila kulturní komise města Neve-
klov. 
 
 
 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

NAŠE ŠKOLY     

 
Konec kalendářního roku v MŠ Neveklov 
 
Ve znamení blížících se Vánoc byl i závěr loňského roku v naší mateřské škole. Uspořádali jsme pro děti a jejich rodi-
če dílničky—konkrétně 3. třída (Sluníčka) vyráběla 30. listopadu a 2. třída (Mráčci) 8. prosince. Druhého prosince 
čekala děti návštěva Čerta a Mikuláše, kdy každé dítě dostalo malý balíček. Zimní atmosféru navodila návštěva kina a 
film Ledové království 7. prosince a o týden později děti zpívaly koledy v kostele sv. Havla v Neveklově. 15. prosince 
jsme navštívili výstavu betlémů ve Sboru církve českobratrské na Malém náměstí.  
V úterý 20. prosince pak do školky přišel Ježíšek a přinesl dětem dárky pod stromeček. 
 
Samozřejmě nelze opomenout oblíbenou taneční besídku s panem Maršálkem či velice úspěšný ekologický výukový 
program s názvem „Čáry máry babky kořenářky,“ na který jsme se vydali do Votic a divadelní představení Divadla 
Úsměv a V Kufru. Jako každý rok umožňujeme v MŠ vyšetření očí firmou PRIMA VIZUS. Rodiče jsou s touto služ-

bou spokojeni, bylo již zjištěno několik očních vad u dětí. 

 
Nejen rodiče určitě bude zajímat, že dne 18. listopadu nám byl předán předávací protokol na novou třídu, která je za-

tím prázdná a musíme se v ní starat o topení.  

 

Úspěšný start do nového roku přeje Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

 

Špindlerovští mušketýři 

V sobotu 26.listopadu proběhly gymnastické závody „Špindlerovští mušketýři.“ Naši základní školu reprezentovalo 

10 žáků, kteří se výborně prosadili mezi dalšími 130 účastníky. Ve svých kategoriích obsadili přední místa a navíc 
jako družstvo skončili celkově pátí. Výsledky žáků: 

Kat I 
Boučková Denisa 3.místo 
Pavlasová Tereza 4.místo 
 
Kat I mistr. 
Hasmanová Andrea 3.místo 
 
Kat II mistr. 
Chmelířová Magdaléna 2.místo 
Salavcová Nella 5.místo 
Boučková Lucie 12.místo 
 
Kat III mistr. 
Svobodová Rozálie 2.místo 
Šnajdrová Darina 6.místo 
 
Kat III chlapci 
Douša Ondřej 1.místo 
 
Kat III mistr: 
Ngo František 3.místo 
 
 

Blahopřejeme gymnastkám a gymnastům k velkému úspěchu a děkujeme za reprezentaci školy, paní učitelce Mgr. 

Renatě Mošničkové za přípravu a vedení družstva, rodičům a všem ostatním za podporu a pomoc při organizaci gym-
nastického kroužku. 

Marie Šaffková 
 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

Neveklovské Kapky potřetí 
 
(red) Historicky třetí koncert pěveckého sboru s názvem Neveklovské Kapky si mohli vychutnat všichni přítomní 
chladného nedělního odpoledne, přesněji 25. prosince od 15:00 hodin v kostele sv. Havla v Neveklově. Pod taktov-
kou bývalého sólisty Národního divadla pana 
Vladimíra Okénka sbor představil soubor vánoč-
ních písní a koled. Ovace byly natolik velké, že 
sbor přidal píseň Hle, hle, támhle v Betlémě, 
kterou do vícehlasého provedení upravil právě 
sbormistr. 
 
Koncert zajistil Spolek Setkání, který tímto dě-
kuje všem dárcům. Vybrané dobrovolné vstupné 
v hodnotě 8,831 Kč bylo připsáno na účet Spol-
ku, který slouží na opravu místního kostela. 
 
Neveklovské Kapky zvou do svých řad zájemce 
či zájemkyně všech věkových kategorií o sólový 
i sborový zpěv. Více informací o pravidelných 
zkouškách v Neveklově získáte v obchodě Roz-
marýnka u p. Jiráčkové.           Foto: V. Chmelířová 

OBČANSKÉ SPOLKY A OSADY     za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková  

Advent v Neštěticích 
 
V sobotu 26. 11. 2016 se 
v osadě Neštětice sešli občané 
již druhým rokem u příležitosti 
společné oslavy adventu. 
 
Sešli jsme se u stromečku, 
který stejně jako loni ze slámy 
vytvořila rodina Lustových. 
Celou předvánoční atmosféru 
odstartovaly koledy, které za-
hrály Štěpánka a Barunka 
Lustovy, a společně s nimi si 
zazpívali všichni přítomní. 
Poté jsme se přesunuli do pří-
jemně vytopené a svátečně 
vyzdobené „Pastoušky“, kde  

 
 
bylo připraveno svařené víno a malé pohoštění. Do vese-
lých hovorů se prolínaly vánoční koledy a postupně se 
ochutnávaly dobroty, které připravili jednotliví účastníci 
(či spíše účastnice J). 
 
Společné předvánoční setkání navštívil i pan starosta měs-
ta Neveklov, Ing. Jan Slabý s chotí, a pobavit se a popoví-
dat si přišli i přátelé ze sousední osady Chvojínek. Zavítal 
mezi nás i pan Ludvík Gleizner, obyvatel Domu 
s pečovatelskou službou Neveklov. 
 
Děkujeme MÚ Neveklov za poskytnutí finančního pří-

spěvku na tuto akci. A děkujeme rovněž všem, kteří přišli 

a spolu s námi oslavili blížící se vánoční svátky. Těšíme 

se na další společná setkání. Třeba nás bude při příštích 

oslavách ještě více!  JL 

Rozsvícení vánočního stromu a koncert na Chvojínku 
 
(jmu) Spolek Nevenia i letos uspořádal dvě 
již tradiční akce—rozsvícení Vánočního 
stromu a koncert pěveckého sboru ZŠ J. 
Kubelíka pod vedením M. Šaffkové v krás-
ném kostele na Chvojínku. Benefiční kon-
cert vynesl celkem 4957 Kč. 
 
Vánoční strom, který letos daroval pan  
Dian z Borovky, rozsvítili tradičně krásní 
andělé. 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

Program rozvoje města 

Radnice ve spolupráci s Vysokou školou regionálního rozvoje z Prahy se dohodli na vytvoření „Programu rozvoje 
města Neveklova na léta 2017 až 2022“, jež se stane klíčovým dokumentem zaměřeným na plánování ekonomického a 
sociálního rozvoje města. Velmi důležitým podkladem pro zpracování programu rozvoje obce jsou názory, preference 
a priority občanů města Neveklova a jejich 33 osad. Tímto bych Vás občany Neveklova a okolních osad chtěl poprosit 
o vyplnění krátkého vloženého dotazníku, který prosím vyplněný zaneste do Informačního centra v Neveklově, případ-
ně naskenujte a pošlete elektronicky na email: infocentrum@neveklov.cz. Vaše názory jsou pro nás velmi důležité a 
pomohou nám zodpovědně připravit program rozvoje města a jeho okolí. V průběhu měsíce ledna 2017 bude probíhat 
dotazníkové šetření s obyvateli města a přilehlých osad. Dotazníkové šetření a vytvoření programu rozvoje města Ne-
veklova bude provádět student ze zmíněné vysoké školy v rámci své bakalářské práce. Předem děkuji za spolupráci. 

Vlastimil Folbr – student Vysoké školy regionálního rozvoje 

Ukončení provozu pobočky České spořitelny v Neveklově 
 
Chod poboček pečlivě sledujeme a podle míry jejich využití je přemísťujeme, otevíráme na nových mís-
tech, případně uzavíráme. Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, přesto však nemůžeme být všude. Snažíme 
se přizpůsobovat našim klientům a mít pobočky tam, kde je klienti nejvíce využijí. 
V této souvislosti jsme po detailní analýze dospěli k rozhodnutí, že ke konci ledna 2017 ukončíme 
provoz naší pobočky v Neveklově.  Bankomat zůstane i nadále v provozu. 
O všechny klienty se postaráme, po uzavření pobočky se jim nezmění čísla účtů, ani nastavení jejich dal-
ších produktů a služeb. Máme pro ně řadu alternativních cest k obsluze účtu (elektronické bankovnictví 
SERVIS 24, mobilní aplikace a Mobilní banku nebo bezplatnou telefonní linku 800 207 207, vše s nepřetr-
žitým provozem), kompletní obsluhu klientských účtů a dalších bankovních produktů zajistí také kterákoli 
jiná naše pobočka.  
Klienti mohou k osobní návštěvě využít např. pobočku v Benešově, kde najdou své oblíbené bankovní po-
radkyně z Neveklova - p. Hanu Pěchovou i p. Zlatu Pechačovou. Pobočka v Benešově bude mít od 1. ledna 
2017 otevřeno každý pracovní den od 8:30 do 17:00 hodin. 
Prosíme všechny naše klienty, aby do 30. ledna 2017 navštívili naši pobočku v Neveklově, kde s nimi 
společně najdeme optimální řešení správy jejich financí. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 

Česká spořitelna 

Vyjádření k dopisu „Podivné praktiky Městského úřadu Neveklov—jsme ještě v demokracii, nebo opět v totalitě, kte-
rou vedení města taky věrně reprezentovalo? I. Díl.“ 
 
Redakce Zpravodaje obdržela několik dopisů a telefonátů od pana Zdeňka Hůrky z Neveklova. Nejprve šlo o články 
na téma vyřazených pražců na farmě Heroutice (Zpravodaj informoval v ZN listopad-prosinec 2015, str.10 včetně 
kontaktu na občana), na toto téma již další články redakce nevydala, jednalo se totiž stále o stejnou záležitost. 
 
V listopadu 2016 jsem obdržela poštou na adresu Městského úřadu Neveklov další článek, tentokrát na téma „podivné 
praktiky MÚ Neveklov…,“ a to zejména v souvislosti se změnou ve vedení stavebního úřadu, činnosti rady města v 
čele s jejím starostou a tajemnicí úřadu. Podnětem občana se zabýval i kontrolní výbor města, pan Hůrka byl pozván 
na prosincové veřejné zastupitelstvo, kde měl přednést své výtky vůči vedení města, na toto zastupitelstvo se však 
nedostavil. Zastupitelé, stěžovatel, jakožto i veřejnost, byli seznámeni s výsledky obsáhlého šetření kontrolního výbo-
ru prostřednictvím její předsedkyně, Mgr. Jany Sajdlové. 
 
Redakce Zpravodaje byla v závěru dopisu předem obviněna ze zásahu „totalitní ruky cenzury“ v případě, že článek 
nebude otištěn. Zpravodaj Neveklovska je primárně informačním zdrojem města směrem k občanům a tyto dvoustrán-
kové (potažmo na díly psané) stížnosti není možné na tomto místě a v takovéto formě prezentovat. Doporučila jsem 
do budoucna panu Hůrkovi účast na veřejném zastupitelstvu, kde své připomínky k fungování úřadu může svobodně a 
veřejně před spoluobčany i zastupiteli vyjádřit tak, jak činí i jiní občané Neveklovska.  
 
        Jana Mužíková 
        šéfredaktorka Zpravodaje Neveklovska a zastupitelka města 
           
 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 

SPORT 
 

Rozvrh cvičení v sokolovně v roce 2017 
 

Sport pro všechny a rekreační sporty 
 
 
Pondělí  
18:00-19:00 Volejbal—mládež, dospělí. M. Sejk, A. Karlová 
19:00 Bodystyling—ženy, mládež. M. Žabová 
 
Úterý 
17:00-18:45 Jóga, dospělí. J. Hauer 
19:00-20:00 Bodyforming, ženy, mládež. L. Pazderová 
20:00-22:00 Nohejbal, muži. 
 
Středa 
17:30-19:00 Šachy—jídelna. Dospělí. L. Laubacher 
18:30-19:30 Pilates, ženy. R. Mošničková 
19:30-21:30 Stolní tenis, muži. K. Peter 
 
Čtvrtek 
9:30-11:30 Rodiče a děti. K. Sejková 
16:45-17:45 Mladší žactvo a předškolní děti. A. Vránová 
18:00-19:00 Rehabilitační cvičení pro všechny. L. Pazderová 
19:00-21:00 Thai-box. Mládež, dospělí. M. Mládek 
 
Pátek 
17:30-21:30 Stolní tenis. Zápasy. K. Peter 
19:00-22:00 Sauna—jídelna. F. Fulín, V. Vilímek 
 
Sobota, neděle—Zápasy, turnaje. Šachy, volejbal. 
19:00-21:00 Thai-box. Mládež, dospělí. M.Mládek 
 

 

INZERCE 

 
 

20 let zkušeností v oboru 
Tel: 737 433 061 
e-mail: bauer.monca@seznam.cz 

Vedení účetnictví a daňové evidence 
Vyhotovení daňových přiznání - k dani z příjmu, DPH, silniční dani 
Komplexní zpracování mezd 
Zpracování účetních závěrek 

Ing. Monika Bauerová 
Za Radnicí 309, Neveklov 

Účetní služby 

 

(red) Útočník a kapitán mladších žáků HC Lev 
Benešov Dominik Hasman z Neveklova byl v 
loňském roce nominován na mládežnického spor-
tovce roku okresu Benešov. Na podzim se dokon-
ce dostal do hokejového výběru Českého svazu 
ledního hokeje za Středočeský kraj. Gratulujeme! 
 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                leden-únor 2017 

 


